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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Be ledivesi

Ne baz€ tC nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. O3lL-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s s€ Kosov€ s, nr. 2812008) dhe nenit 5 I tE Statutit te Komun€s sd Prizrenit nr.
0l /01 I -5643 t€ dates I 5. 10.2008, pas kErkes6s se Drejtoris€ sE Kultures, RinisE dhe Sportit bazuar
ne kerkes6n e Teatrit te Qytetit "Bekim Fehmiu", kryetari i Komunes, merr ket6:

VENDIM
Pdr lejimin e mjeteve

Miratohet kerkesa e Drejtoris6 s€ Kultures, Rinis€ dhe Sportit bazuar nE k€rkesdn e
Teatrit te Qytetit "Bekim Fehmiu" nd Prizren, per lejimin e mjeteve financiare p6r
pages€n (honorar€t) pEr t€ angazhuarit e jashtEm pdr shfaqjen teatrore "Teatri i Z5rit",
td autorit dhe regjisorit Kaltrim Balaj, kEshtu q€, nE em6r tE pages€s se angazhimit,
lejohen mjetet e nevojshme financiare p€r secilin prej t€ angazhuarave tE jashtdm si n€
vijim pEr:

I .1. Kaltrim Balaj,-autor dhe regjisor, lejohen mjetet nE shum6n prej 3000 € (tremijd
euro),

1.2. onur cibo-skenograf,, lejohen mjetet nE shum€n prej 2500 € (dymij6 e pesEqind
euro),

1.3. Doruntina Ukimeri- konstumografe dhe realizuese e kostumeve, lejohen mjetet
n€ shumEn prej 3000 € (tremij6 euro),

1.4. G6zim Sertollaj-koreograf dhe trajner i ushtrimeve fizike, lejohen mjetet n€
shumen prej 2950 € (dymije e nEnt€qind e pes€dhjetE euro),

1.5. AbdullaZogaj-realizues i skenografis€- lejohen mjetet nd shum€n prej lS00 €
(njemije e tet6qind euro),

1.6. Skender Latifi -d'izajner i dritave dhe efekteve vizuale, lejohen mjetet nE
shumEn prej 1850 € (njemije e tet€qind e pesedhjetE euro),

1.7. Dardan Luta, dizajner i materialeve promovuese dhe shtypit, lejohen mjetet ne
shum€n prej 1250 € (njemije e dyqind e pesEdhjet€ euro),

1.8. Canan Gtiner-prostetik dhe make up artist, lejohen mjetet nE shumen prej 2300
€ (dymije e treqind euro)

1.9. Ender Shaljani-xhirues dhe fotograf i shfaqjes, lejohen mjetet ne shum€n prej
800 € (teteqind euro),

1.10. Arshi shaljani-PR, lejohen mjetet n€ shumen prej 800 € (tetdqind euro),



2. Shuma e pErgiithshme qE lejohet €shte 20.250 € (nj€zetmij€ e dyqind e pesedhjete
euro).

3. Shuma e lejuar, e pershkruar si n€ kEtE Vendim, do tE sigurohen nga buxheti i Komunes
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve -kodi nga Teatri i Qytetit (nr. 85157).

4. Obligohet Drejtoria e Kultur€s, RinisE dhe Sportit, Teatri i Qytetit dhe Drejtoria e
Ekonomis€ dhe Financave p6r zbatimin e k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari iKomunes
Shaqir Totaj

- Drejtorise Kultur6s, Rinis6 dhe Sportit,
- Teatrit te Qytetit,
- DrejtorisE s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Arkiv€s s€ Kryetarit.


